
Klarastift Münster Seniorenplan 22.09. - 28.09.

Menü 1

Montag 22.09.

Kohl rou la den in ei ‐
ner herz haf ten
Soße
Stampf kar tof feln
Erd beer jo ghurt

Dienstag 23.09.

Fei nes Hüh ner fri ‐
kas see in delikater
Rahmsoße mit Spargel
und Champignons

Bun ter Ge mü ser eis
Ka ra mell des sert

Mittwoch 24.09.

Sau er rahm gu lasch
vom Schwein
Grü ne Boh nen "na ‐
tu rell"
Salz kar tof feln
Scho ko pud ding

Donnerstag 25.09.

Hähn chen brust filet
"Na tur"
Kohl ra bi ge mü se in
Soße
Pe ter si li en kar tof feln
Kir sch jo ghurt

Freitag 26.09.

Pa nier ter Dorsch
Rahms pi nat
Stampf kar tof feln
Bir nen Des sert
Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Samstag 27.09.

Klei ne Rost brat ‐
würst chen vom
Schwein
Sau er kraut (ve ge ta ‐
risch)
Kar tof fel pü ree
Erd beer jo ghurt

Sonntag 28.09.

Cham pi gnon creme ‐
sup pe
Pu ten me dail lons in
Kräuter-Rahmsoße

Erb sen
Salz kar tof fel
Pan na Cot ta

Menü 2

Montag 22.09.

Kai ser schmarrn mit
Ro si nen
Va nil le so ße
Erd beer jo ghurt

Dienstag 23.09.

Mak ka ro ni aufl auf
"ve ge ta risch"
Ka ra mell des sert

Mittwoch 24.09.

Kirsch pfann ku chen
Va nil le so ße
Scho ko pud ding

Donnerstag 25.09.

Nu del-Brok ko li-Auf ‐
lauf "ve ge ta risch"
Blatt sa lat
Kir sch jo ghurt

Freitag 26.09.

Brat kar tof fel-Zwie ‐
bel-Pfan ne mit
würziger grober Wurst

Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Samstag 27.09.

Bun ter Spitz kohl-
Ge mü see in topf "ve ‐
ge ta risch"
Erd beer jo ghurt

Sonntag 28.09.

Cham pi gnon creme ‐
sup pe
Kar tof fel-Blu men ‐
kohl aufl auf mit Ge ‐
flü gel hack bäll chen
Pan na Cot ta

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 22.09. - 28.09.

Dessert

Montag 22.09. Dienstag 23.09. Mittwoch 24.09. Donnerstag 25.09. Freitag 26.09. Samstag 27.09. Sonntag 28.09.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 22.09. - 28.09.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
22.09.

23045Kohlrouladen in einer herzhaften Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

32528Kaiserschmarrn mit Rosinen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

Di
23.09.

23430Feines Hühnerfrikassee | in delikater Rahmsoße mit Spargel
und Champignons
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

23381Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

Mi
24.09.

23107Sauerrahmgulasch vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32767Grüne Bohnen "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43076Schokopudding
Enthält: Milch

32542Kirschpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding
Enthält: Milch

Do
25.09.

32447Hähnchenbrustfilet "Natur"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

23384Nudel-Brokkoli-Auflauf "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß

1Blattsalat
Enthält: Milch

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 22.09. - 28.09.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Fr
26.09.

32498Panierter Dorsch
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43037Birnen Dessert
Enthält: Milch

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

32371Bratkartoffel-Zwiebel-Pfanne| mit würziger grober Wurst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

Sa
27.09.

32073Kleine Rostbratwürstchen vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23714Sauerkraut (vegetarisch)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

23684Bunter Spitzkohl-Gemüseeintopf "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

So
28.09.

KA00032Champignoncremesuppe
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen

24404Putenmedaillons| in Kräuter-Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

KA00032Champignoncremesuppe
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen

23388Kartoffel-Blumenkohlauflauf mit Geflügelhackbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 22.09. - 28.09.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
22.09.

Di
23.09.

Mi
24.09.

Do
25.09.

Fr
26.09.

Sa
27.09.

So
28.09.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


